Ll

DESPIECE

Version: 4.0

Manual de despiece

Para consultar los ultimos manuales y actualizaciones diirijase a www.rilo.com.ar/productos



Manual de despiece

Contenido
MAQUING GENUIKE .....ccoriiuviiiiiiiiiaiiiiiniiietieieereinesesnesessnsssssnsssssnsesns 4
MAquina GeNUIKE PIUS ........ccocciiiiiiiiiiiircininisneeicneencnneescsnesscsnneesnns 6
MAQUING RiNQ ..coiiiiiiiiiiiiiiiiieieeccieeeeeeccnneeeeecnneeseecsnnneesssssnnassesssnnnans 8
MAQUiNa RiNa PIUS......ccccciiiiiiiiiiiiiiticeecetieneesnseeneeesneesnesesnessnnenns 10
Maquina Express y Computer 2 Gr .........ccecceeeeerinirinecnncrcnecnseeeneennne 12
Maquina Express y Computer 3 Gr .....cccccceeviueininnieninnirinnesenneesssneees 14
Maquina Express y COMPULEr 4 GI .......ccccervveniircrnnrnennenisnesssssesssnes 16
Grupo de Café Electrovalvula Importada .........ccccceerecviricnennccnennenne 18
POrtafiltros .....cccocciiiiiiiiiiiiiiiiicititrcicct et 20
Robinete de Vapor / AQUa ........ccccevveiiriineiniinininnenisnenisneesessssesnenes 22
Resistencia EXpress / RiNa .......ccccoovueiviuiiiiniiiiiiiiinneiiinneccinecccnncnennne 24
Sonda de Nivel........cocciiiiiiiiiiiiiiiiiiiircnercce e 26
NiVel de AQUA...ccciiiiiiiiiiiiircitieecnreee e esneseneesnesesnessnnsssnessnesnnes 28
CONJUNLO @ GAS ...ovvivinririiriricireiicnerecneeecsnneessnsesssnsesssnssscsnnesesnnasssnns 30
Caldera GeNUIKE .....c.ccocueieiiiiiiiiiiiiiincitrencie st senns 32
(@] Lo 1= - PP 34
Entrada de AQUa ......cccoiiiiiiiiiciiiiineiicnneecnnneecsnescsnescsnescsnnesssnnessnns 36
Flauta INferior.......ccoociiiiiiiiiiiiiiiiiiititiicetrecscecic s snes 38
MOBINO ...ttt ss s ssees 40
DosSificador C6 .......cccecuiriiiiiiiiiiiiiiiicriteicseeee et 42
Cuerpo de Dosificador Ch.........ccccveeeceeeeceeeecnneeccsneescnneescsneencsneesnne 44
MOLINO ANTIGUO....couiiiiiiiiriiticitreneeeieeeneesneeesneesneeeneesnssssnessnssssnessnes 46
Dosificador ANTIQUO......cccueiiimiiiiiiriinriicneerecneeecnneescsnnescsnnesssnesssnnens 48
3701001 o T T 1 I o 1Y TSRO 50
(2701001 o - W s YeloT § o Yo T - T - TR 52
CajON A BOITa....ccccouiiiiiiiiiieircineeecnneeisneeessnesessnessssnessssnssssnsssssnsssns 54
(@] o 11 -1 =Y SSRSS 56
TermMOCUPIAS. ...ttt ecneeenesesneesnesesneesnssesnasnnees 58
Tablero COMPULEr 2 Gr.......ueevieeeriinirinneeicneeicneescseescsnescsnessssnesssns 60
Tablero COMPULEr 3 Gr....ceveeeeueereceeeecneecenneerenneeeenneescsnneessnnesssnesans 62
Tablero Genuike .........cccoviiiiiiiiiiiiiniciiiiciiicciccscecseeneen 64
Tablero Rina.......cccooeiiiiiiiiiiiiiiiiiiicincctce e 66
Valvula de AlIVIiO......cccciieiiiiiiiiiiiiiiiiinciciennctneces e 68
Vélvula de Alivio Genuike.........cccccovurvciniriinniininncniinicnninncnnenscnees 70

VAlvula de ReteNCION.......uuuuiiieieeeeeeeeeieeeeccccccrninnneeeeeeeeeeeeeeeseessssnnnnns 72

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000425

000464

000419

000754

— 000404

1\ 000607
L000413 \
000436

Maquina
Genuike




Manual de despiece

Maquina Genuike

000397
000404
000413
000419
000425
000436
000441
000464
000465
000607

000754

Bienvenido a RILO

Piezas

Chasis GENUIKE

Frente de maquina GENUIKE

Frente de zécalo GENUIKE

Frente de canilla GENUIKE

Rejilla superior GENUIKE / GENUIKE PLUS
Bandeja GENUIKE y GENUIKE PLUS

Rejilla GENUIKE y GENUIKE PLUS

Lateral izquierdo RINA / GENUIKE

Lateral derecho RINA / GENUIKE

Pata de goma maquina café

Tablero GENUIKE serigrafiado



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000425

[000405

000466

000398

000607

Maquina
Genuike Plus




Manual de despiece

Maquina Genuike Plus

000387
000398
000405
000413
000420
000425
000436
000441
000466
000467
000607
000754

Bienvenido a RILO

Piezas

Bandeja rebatible PLUS

Chasis GENUIKE PLUS

Frente de maquina GENUIKE PLUS
Frente de zécalo GENUIKE

Frente de canilla GENUIKE PLUS

Rejilla superior GENUIKE / GENUIKE PLUS
Bandeja GENUIKE y GENUIKE PLUS
Rejilla GENUIKE y GENUIKE PLUS
Lateral izquierdo RINA / GENUIKE PLUS
Lateral derecho RINA / GENUIKE PLUS
Pata de goma maquina café

Tablero GENUIKE serigrafiado



Bienvenido a RILO

Manual de despiece

000424

aquina

)
.m
[~



Manual de despiece

Maquina Rina

000395
000402
000417
000424
000435
000440
000464
000465
000471
000607

000775

Bienvenido a RILO

Piezas

Chasis RINA

Frente de maquina RINA

Frente de canilla RINA

Rejilla superior RINA / RINA PLUS

Bandeja RINA y RINA PLUS

Rejilla RINA y RINA PLUS

Lateral izquierdo RINA / GENUIKE

Lateral derecho RINA / GENUIKE

Frente de zécalo RINA GAS / RINA PLUS GAS
Pata de goma maquina café

Carcasa de tecla digital RILO



Bienvenido a RILO

Manual de despiece

[ce]
s
<
o
S
S

000387

aquina

wi
=
Q.
(1]
.m
(=



Manual de despiece

Maquina Rina Plus

000387
000396
000403
000418
000424
000435
000440
000466
000467
000471
000607
000755

Bienvenido a RILO

Piezas

Bandeja rebatible PLUS

Chasis RINA PLUS

Frente de maquina RINA PLUS

Frente de canilla RINA PLUS

Rejilla superior RINA / RINA PLUS
Bandeja RINA y RINA PLUS

Rejilla RINA y RINA PLUS

Lateral izquierdo RINA / GENUIKE PLUS
Lateral derecho RINA / GENUIKE PLUS
Frente de zécalo RINA GAS / RINA PLUS GAS
Pata de goma maquina café

Tablero RINA serigrafiado



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000392

000462

000792 h

000442

EXPRESS: 000748 000406

COMPUTER: 000751

000472

000792

00041 4%

000429 g ~_ 000607

000432

Maquina
Expressy
Computer 2Gr




Manual de despiece

Maquina Express y Computer 2 Gr

000392
000399
000406
000414
000421
000426
000429
000432
000437
000442
000462
000472
000607
000748
000751

000792

Piezas

Chasis EXPRESS 2 grupos

Frente de maquina 2 grupos EXPRESS
Z6calo EXPRESS 2 grupos

Frente de canilla 2 grupos EXPRESS
Rejilla superior 2 grupos EXPRESS

Chapa superior de tablero 2 grupos
Chapa inferior de tablero 2 grupos
Bandeja de 2 grupos EXPRESS

Rejilla EXPRESS 2 grupos

Cubrecanilla 2 grupos EXPRESS

Lateral izquierdo EXPRESS

Frente de z6calo 2 grupos EXPRESS BINORMA
Pata de goma maquina café

Tablero de 2 grupos EXPRESS

Tablero de 2 grupos EXPRESS COMPUTER

Cabezal plastico EXPRESS

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000427 000422

000400

000462

000443

COMPUTER: 000752

\ 000463
000473 000607

000415

00792

000430
000433

000438

Maquina
Expressy
Computer 3Gr




Manual de despiece

Bienvenido a RILO

Maquina Express y Computer 3 Gr

000400
000407
000415
000422
000427
000430
000433
000438
000443
000462
000463
000473
000607
000749
000752

000792

Piezas

Frente de maquina 3 grupos EXPRESS
Z6calo EXPRESS 3 grupos

Frente de canilla 3 grupos EXPRESS
Rejilla superior 3 grupos EXPRESS

Chapa superior de tablero 3 grupos
Chapa inferior de tablero 3 grupos
Bandeja de 3 grupos EXPRESS

Rejilla EXPRESS 3 grupos

Cubrecanilla 3 grupos EXPRESS

Lateral izquierdo EXPRESS

Lateral derecho EXPRESS

Frente de z6calo 3 grupos EXPRESS BINORMA
Pata de goma maquina café

Tablero de 3 grupos EXPRESS

Tablero de 3 grupos EXPRESS COMPUTER
Cabezal plastico EXPRESS



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000423
000428

000401

000462

000416
000444

000792 ﬂ

000439

000463

000394

000607

000474

EXPRESS: 000750

COMPUTER: 000753
000431

000434

Maquina
Expressy
Computer 4Gr




Manual de despiece

Bienvenido a RILO

Maquina Express y Computer 4 Gr

000394
000401
000408
000416
000423
000428
000431
000434
000439
000444
000462
000463
000474
000607
000750
000753

000792

Piezas

Chasis EXPRESS 4 grupos

Frente de maquina 4 grupos EXPRESS
Z6calo EXPRESS 4 grupos

Frente de canilla 4 grupos EXPRESS
Rejilla superior 4 grupos EXPRESS

Chapa superior de tablero 4 grupos
Chapa inferior de tablero 4 grupos
Bandeja de 4 grupos EXPRESS

Rejilla EXPRESS 4 grupos

Cubrecanilla 4 grupos EXPRESS

Lateral izquierdo EXPRESS

Lateral derecho EXPRESS

Frente de zécalo 4 grupos EXPRESS BINORMA
Pata de goma maquina café

Tablero de 4 grupos EXPRESS

Tablero de 4 grupos EXPRESS COMPUTER
Cabezal plastico EXPRESS



Manual de despiece

000069

& 0015

000125

P>y 000118

000077

000201 W
000099

000079

000101 2y 000084

000081 /'@

Grupo de Café
Electrovalvula
Importada

Bienvenido a RILO



Manual de despiece

Grupo de Café EV Importada

000068
000069
000072
000077
000079
000080
000081
000084
000099
000100
000101
000115
000116
000118
000119
000122
000123
000125

000201

Piezas

Tornillo bronce 5/32 x 1-1/4 cilindrica
Arandela de bronce plana 5/32

O’ring 0,21 para base de torre

Cuerpo de canilla cromada E.V superior
Goma bajo grupo 7 mm

Goma bajo grupo 8mm

Tornillo Allen 1/4 x 7/8 fresada

Lluvia modelo nuevo inoxidable

Bulén zinc M8 x 25

Porta lluvia bronce modelo nuevo 9mm
Porta lluvia bronce modelo nuevo 7,75mm
Tuerca hexagonal 3/8w de electrovalvula
Bobina importada

O’ring 0,16 de torre

Pistdn magnetizado importado RUBI
Arandela inoxidable 5/32 grover

Base de torre para electrovélvula importada
Conector hembra 2.42.613/80

Buldén inoxidable 5/16

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

{ |
Portafiltros /;?




Manual de despiece

Portafiltros

000082
000083
000085
000086
000088
000089
000102
000103
000104

000110

Filtro de café doble

Filtro de café simple

Cuerpo de portafiltro cromado
Mango de portafiltro negro
Pico de café doble

Pico de café simple

Portafiltro pico simple
Portafiltro pico doble
Portafiltro pico incorporado

Aro fija-filtro

Piezas

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000506

000505
000501
000499
000507 "‘\\¥_
000504
000508 000502
000509 ‘/ 000512

@ 000513
000510
(:) 000514
- g/ 000515

000511

0

000523

000524

\h——-OOOSZO

Robinete de
Vapor /Agua




Manual de despiece Bienvenido a RILO

Robinete de Vapor / Agua
Piezas

000499 Cuerpo de robinete

000501 Vastago de robinete

000502 Pastilla de teflén con agujero
000504 Tornillo inoxidable 1/8 x 3/8
000505 O'ring 2-016

000506 Niple de entrada con buje inoxidable
000507 Buje de teflén robinete
000508 Buje de bronce robinete
000509 Arandela inoxidable 31 x 19,5mm
000510 Tuerca bronce cromada 3/4
000511 Tuerca prensa buje de teflén
000512 Arandela de cobre 25 x 17mm
000513 Resorte n°8 bis

000514 Media esfera

000515 Esfera de robinete

000516 Anillo de teflén

000518 Tuerca prensa esfera

000519 Cano vapor

000520 Cafno vapor PLUS

000521 Pico vapor

000523 Cafnoagua

000524 Cafno agua PLUS

000527 Protector de goma cano vapor
000528 Perilla para vastago cuadrado
000533 Etiqueta adhesiva de vapor



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000213 ”

000212 \@

000214

000208

000209

(C
(-

000210
Rl
000211

Resistencias
Express / Rina




Manual de despiece

Resistencias Express / Rina

000208
000209
000210
000211
000212
000213

000214

Resistencia 1 grupo
Resistencia 2 grupos
Resistencia 3 grupos
Resistencia 4 grupos

Cerdmica de resistencia grande
Vaina de resistencia

Puente de cobre para resistencia

Piezas

Bienvenido a RILO



Manual de despiece

/ 000217

-

“ 000216
\m#,
-

@\ 000219

S

/ 000218
s

Sonda de Nivel

Bienvenido a RILO

A 000217

%\ 000232

S— 000230

000231

/ 000218
2

yF A



Manual de despiece

Sonda de Nivel

Piezas

000216 Niple hexagonal 1/4 para cafo 3/16
000217 Varilla inoxidable para sonda
000218 Cafio de teflon para sonda

000219 Buje de teflén para sonda

000230 Buje de teflén caldera

000231 Cuerpo de sonda antigua

000232 Niple de sonda antigua

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000154

@’ﬁ
S ~— 000153
-

000139

000135 '
S

S

8

000150

&
000149

)—// —
000148 )
‘@
- 000142 000151
0001 40} /
000141
000146 000652

S
S
000138 @ S
000137 X\@ ’

Nivel de Agua



Manual de despiece

Nivel de Agua

000132
000135
000136
000137
000138
000139
000140
000141
000142
000146
000149
000150
000151
000153
000154

000652

Bienvenido a RILO

Piezas

Juego de Nivel (000135/136/139/140/150)
Cuerpo superior sin cromar

Cuerpo inferior cromado

Tornillo inoxidable 5/16 x 3/8

O’ring 0,6 para cuerpo de nivel nuevo
Tuerca 3/8 superior sin cromar

Tuerca 3/8 inferior cromada

Buje de bronce nivel

Tubo de nivel d 6,5mm

O’ring 109

Soporte inoxidable para cuerpo de nivel
Tuerca 1/4 bsp gas

Cano de teflén 5/16 x 30 cm

Niple hexagonal 1/4 para cafio 5/16
Buje de teflén 5/16

Cono de ajuste 5/16



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000276

000300

000289

000305 (00291
000306 090292
000307
000308

000295

000647
000293

000286

000296
000286

Conjunto de Gas



Manual de despiece Bienvenido a RILO

Conjunto de Gas
Piezas

000276 Regulador de gas

000286 Tuerca 1/8 bsp gas plana fina
000287 Robinete de gas

000289 Perrilla de gas

000290 Termocupla de 2 grupos
000291 Termocupla de 3 grupos
000292 Termocupla de 4 grupos
000293 Valvula pulsadora de gas
000294 Unidad electromagnética de valvula pulsadora
000295 Etiqueta adhesiva de gas
000296 Arandela de 3/8 ala chica
000298 Pico de gas licuado 0,8mm
000300 Niple 1/4 M x 1/8 H bsp gas
000304 Mechero de 2 grupos EXPRESS
000305 Mechero de 3 grupos EXPRESS
000306 Mechero de 4 grupos EXPRESS
000307 Mechero RINA

000308 Mechero RINA PLUS

000532 Fleje para perilla media cana
000647 Niple 1/8 x 1/8 agujero 0,9mm



Manual de despiece

000343 —— ]

000364

000348

000365% \\@,_///; 000648

Caldera Genuike

\

000349

000345

Bienvenido a RILO



Manual de despiece

Caldera Genuike

000126
000217
000218
000219
000233
000342
000343
000344
000345
000348
000349
000364
000365
000629
000648

Piezas

Valvula de vacio

Varilla inoxidable para sonda
Cano de teflén para sonda

Buje de teflén para sonda
Vélvula de seguridad de caldera
Caldera inoxidable GENUIKE sin nipleria
Resistencia eléctrica GENUIKE
Junta de teflén para GENUIKE
Calderin GENUIKE

Soporte de aluminio para canilla
Niple 1/8 BSP x 1/8 BSPT
Tornillo Allen M8 x 60

Aislacion de canilla de teflén
Tuerca 1/8 para cano 3/16

Tapén de bronce 1/8 M

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000188

000189

000216

000195 000196

000193

000210

000201

/@ 0001 98j
000179

Caldera




Manual de despiece

Caldera

000126
000179
000182
000186
000188
000189
000193
000195
000196
000198
000201
000209
000210
000211
000215

000216

Bienvenido a RILO

Piezas

Vdlvula de vacio

Tapa de bronce para caldera con 6 agujeros
Calderin de cobre

Tapa de calderin de 4 agujeros

Codo con pesca para calderin 3/8
Codo con pesca para caldera 1/4
Junta de amianto de 4 agujeros

Junta de teflén de 4 agujeros

Junta de amianto para tapa de caldera
Bulén inoxidable 1/4 x 1

Bulén inoxidable 5/16

Resistencia 2 grupos

Resistencia 3 grupos

Resistencia 4 grupos

Sonda de Nivel

Niple hexagonal 1/4 para cafio 3/16



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000278

000326

000325

000324 —>
000322 —\® ®
i" Q§¥000323
Q
000318 v o
Noooazo

%000316
Koomw

000321

Entrada de Agua
Antigua




Manual de despiece

Bienvenido a RILO

Entrada de agua antigua

000278
000316
000317
000318
000319
000320
000321
000322
000323
000324
000325
000326

Piezas

Resorte n°6

Pulsador de plastico

Perno roscado Allen 1/4W x 3/8W
Tornillo de bronce cabeza redonda 5/32 x 7/8
Palanca pulsadora

Perno eje de palanca 3,15mm

Tapa de entrada de agua

Pastilla de bronce

Diafragma de goma/tela entrada de agua
Vastago pulsador

Cuerpo de entrada de agua

Cierre de bronce con goma



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000572

000228

000075

000627
S
000626
000658
Flauta

Inferior




Manual de despiece

Flauta Inferior

000075
000228
000572
000626
000627
000658
000659

Bienvenido a RILO

Piezas

Niple 1/8 x 1/4 agujero 3,5 mm
Flauta de 5 orificios

Vélvula de alivio completa
Canilla esféricade 1/4 h
Tuerca 1/4 para cano 1/4

Codo 1/4 x 1/4 de uso general

Codo 1/4 x 1/4 para entrada de agua



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000696

000698

000697

000729 00672——\\‘Is

000813

000671—, 000819 000704
000703 Bf
7 ﬁ

000805
000725

000724

000814

DETALLE A

000727 000726

000730

000784

000735 < 000732
T8 K 000718

000808 — =8

Molino (6




Manual de despiece

Molino (6

000493
000671
000672
000685
000695
000696
000697
000698
000699
000703
000704
000706
000718
000724
000725
000726
000727
000729
000730
000732
000735
000736
000739
000784
000805
000808
000813
000814
000819

Piezas

Cable conexion 3 x 1 con ficha 10A
Municién 5mm

Resorte n°4

Buldn zinc 1/4W h x Tmm

Tapa para tolva

Tolva

Chapa corta café para tolva
Registro de bronce molino antiguo
Sticker numerador de registro
Perno de registro 2 agujeros

Perno de registro 1 agujero
Arandela de bronce para paleta
Pata de goma para molino

Paleta de bronce de 3 orejas

Disco de molino C6

Motor 1/2 HP C6

Chasis de molino C6

Cabezal Redondo de Aluminio
Base de aluminio

Tapa para base de aluminio
Bandeja plastica C6

Horquilla de aluminio C6
Dosificador completo de molino
Tecla pulsadora roja

Tornillo cincado 3/16 x 3/8 gota sebo

Tornillo cincado 3/16 x 5/8 cabeza tanque

Tornillo Allen M5 x 25
Tornillo Allen M5 x 60
Tornillo Allen 1/4 x 1/4

Bienvenido a RILO



Manual de despiece

000666

i
,<

000741 /@

000669 ———~\\\_ﬁ 000670

- 000671
000693 000672

000740

000673

000692

000674

000691
000739

Dosificador C6

Bienvenido a RILO



Manual de despiece

Dosificador (6

000666
000669
000670
000671
000672
000673
000674
000691
000692
000693
000733
000734
000739
000740

000741

Bienvenido a RILO

Piezas

Tapa de plastico para dosificador
Tornillo 3/16 x 1 gota sebo
Perrilla reguladora de baquelita
Municiéon 5mm

Resorte n°4

Estrella superior

Estrella media (hembra)

Perno de bronce doble rosca
Chapa separadora (dosificador)
Varilla mezcladora (estrella)

Aro de aluminio C-6

Etiqueta fino/grueso
Dosificador completo de molino
Tunel de dosificador

Tubo plastico dosificador C6



Manual de despiece

000747

000687
000834

000737 . 7
000683 5 000689
?@

. — 000683

| T~ 000688

000977

(£
\@ 000742

000738

000675

Cuerpo de
Dosificador C6

Bienvenido a RILO



Manual de despiece

Cuerpo Dosificador C6

000329
000675
000680
000682
000683
000683
000684
000685
000687
000688
000689
000690
000734
000738
000742
000747
000807
000834
000977

Bienvenido a RILO

Piezas

Arandela plana 3/16

Estrella inferior (macho)

Porta resorte de aluminio

Resorte n°7

Perno de acero plata 3,5 x 19mm

Perno de acero plata 3,5 x 19mm
Arandela grover 1/4

Bulén zinc 1/4W h x Tmm

Criquet de estrella

Resorte n°2

Palanca de bronce dosificadora

Resorte n°5

Etiqueta fino/grueso

Cuerpo de dosificador de molino C6
Separador de goma para dosificador
Chapa sujeta dosificador C6

Tornillo cincado 3/16 x 1/2 cabeza tanque
Tornillo inoxidable 3/16 x 5/8 cabeza fresada

Tornillo zinc M5x35 hexagonal



Manual de despiece

Bienvenido a RILO

000697

|

000699

000698

_ o
00067 ;,G 000704 000701
000703
8 !//000672

0
f

000819 } ﬁ

000709

000716
/{f—000761

000760

000710
000711

Molino Antiguo




Manual de despiece Bienvenido a RILO

Molino Antiguo
Piezas

000671 Municién 5mm

000672 Resorte n°4

000695 Tapa para tolva

000696 Tolva

000697 Chapa corta café para tolva
000698 Registro de bronce molino antiguo
000699 Sticker numerador de registro
000700 Disco de molino antiguo
000701 Cuadrado chico de aluminio
000703 Perno de registro 2 agujeros
000704 Perno de registro 1 agujero
000705 Paleta de bronce 2 orejas
000706 Arandela de bronce para paleta
000707 Cuadrado grande de aluminio
000708 Motor de 1/2 HP antiguo
000709 Capacitor 170/190 pf

000710 Chasis de molino antiguo
000711 Llave interruptora 10A

000714 Pasacable de goma antiguo
000715 Grampa chica

000716 Grampa grande

000717 Chapa base molino antiguo
000718 Pata de goma para molino
000719 Bandeja plastica para molino antiguo
000760 Logo RILO chico

000761 Tornillo 3/32 x 3/8 cromado
000819 Tornillo Allen 1/4 x 1/4



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000666
000741

000670 000667

000672

000691

000674

000692
000673

000675

000738
000689

000685

000690 —— © : 000688
&

s 000690

000687 000683

000686

l

Dosificador
Antiguo



Manual de despiece

Dosificador Antiguo

000666
000667
000670
000672
000673
000674
000675
000682
000683
000685
000686
000687
000688
000689
000690
000691
000692
000693
000738
000741

Bienvenido a RILO

Piezas

Tapa de plastico para dosificador
Aro de aluminio antiguo

Perrilla reguladora de baquelita
Resorte n°4

Estrella superior

Estrella media (hembra)

Estrella inferior (macho)

Resorte n°7

Perno de acero plata 3,5 x 19mm
Bulén zinc 1/4W h x Tmm
Horquilla de aluminio antigua
Criquet de estrella

Resorte n°2

Palanca de bronce dosificadora
Resorte n°5

Perno de bronce doble rosca
Chapa separadora (dosificador)
Varilla mezcladora (estrella)
Cuerpo de dosificador de molino C6

Tubo plastico dosificador C6



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000656
000634

000577
000559

000569

Bomba
al Piso




Manual de despiece

Bomba al piso

000543
000553
000555
000556
000558
000559
000560
000564
000567
000569
000577
000634
000656

Piezas

Bomba directa

Niple 1/4 m x 3/8 m para bomba
Niple 3/8 h x 1/4 m para bomba
Cuerpo para filtro sinterizado

Filtro sinterizado

Abrazadera sujeta bomba inoxidable
Abrazadera sujeta motor

Capacitor de 10 uf

Caballete para motor al piso
Regaton plastico para caballete

Faja de garantia RILO

Racord movil para manguera de 8mm

Tuerca de 1/4 para racord movil

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000555

000560
000572

000558

000566

000543

Bomba
Incorporada



Manual de despiece

Bomba incorporada

000543
000555
000556
000558
000559
000560
000564
000566
000568
000572
000577

Bienvenido a RILO

Piezas

Bomba directa

Niple 3/8 h x 1/4 m para bomba
Cuerpo para filtro sinterizado

Filtro sinterizado

Abrazadera sujeta bomba inoxidable
Abrazadera sujeta motor

Capacitor de 10 pf

Caballete para motor incorporado
Amortiguador con tuerca

Vdlvula de alivio completa

Faja de garantia RILO



Cajon de Borra



Manual de despiece

Cajon de Borra

Piezas

000611 Cajén de borra plastico
000612 Goma de cajén de borra
000613 Regatdn para caballete de cajon de borra

000625 Caballete para cajén de borra

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

ég\—— 000796

g\
000797

({:}’\ 000798

9\ 000799
9\ 000795

Capilares



Manual de despiece Bienvenido a RILO

Capilares
Piezas

000795 Capilar de bomba 140 cm

000796 Capilar de caldera 37 cm para 2 grupos
000797 Capilar de caldera 51 cm para 2 grupos
000798 Capilar de caldera 66 cm para 3 grupos
000799 Capilar de caldera 78 cm para 4 grupos



Manual de despiece Bienvenido a RILO

8\ 000290

B\ 000291

B\ 000292

Termocuplas =



Manual de despiece Bienvenido a RILO

Termocuplas
Piezas

000290 Termocupla de 2 grupos
000291 Termocupla de 3 grupos
000292 Termocupla de 4 grupos



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000751

/ jjj:////_oomgs 000788

000778

000765-_\\\<§§>
000790 621\\__
000804

Tablero l"l@ " — @.‘

Computer 2Gr - (



Manual de despiece

Tablero Computer 2Gr

000497
000498
000751
000765
000778
000788
000790
000791
000804

Piezas

Robinete completo de vapor

Robinete completo de agua

Tablero de 2 grupos EXPRESS COMPUTER
Ojo de buey verde

Teclado DIGMESA

Chapa de proteccién para teclado universal
Mandémetro de 3 Kg caldera

Mandémetro de 20 Kg bomba

Cerradura Computer con llave

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000792

000498

000760

000761—w\\\v

[ 2

000770 <

@)

000790

000791

000782

Tablero
Express 2Gr




Manual de despiece Bienvenido a RILO

000754

000498

000782 g
000764 F 000790
000765

Tablero
Genuike




Manual de despiece

Tablero Genuike

000497 Robinete completo de vapor
000498 Robinete completo de agua
000754 Tablero GENUIKE serigrafiado
000764 Ojo de buey rojo

000765 Ojo de buey verde

000782 Tecla EXPRESS/RINA

000790 Mandémetro de 3 Kg caldera

Piezas

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

000498

000497

000791

Tablero Rina




Manual de despiece

Tablero Rina

000497 Robinete completo de vapor
000498 Robinete completo de agua
000765 Ojo de buey verde

000755 Tablero RINA serigrafiado
000782 Tecla EXPRESS/RINA

000790 Mandmetro de 3 Kg caldera

000791 Mandmetro de 20 Kg bomba

Piezas

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

&

000574 \\
@
000550
_g @ 000575
000549

000573

Valvula de - 4
Alivio



Manual de despiece

Valvula de Alivio

Piezas

000549 Cierre de valvula de retencién

000550 O'ring 107 nitrilo

000573 Cuerpo de valvula de alivio

000574 Resorte n°19

000575 Tuerca de ajuste 9/16NF para valvula alivio
000576 Niple de 9/16NF x 1/4 BSP vélvula de alivio

Bienvenido a RILO



Manual de despiece Bienvenido a RILO

4 ‘3‘\\\

000549 xﬁ}qu
000354
000548
000550
iiiﬂs\

W \ ¥
\:/:S“\\; ) \‘y:,i\;v,
000352
000552 ( :} 000549
000550

oF

000353

Valvula de a ;
Alivio Genuike



Manual de despiece Bienvenido a RILO

Valvula de Alivio Genuike
Piezas

000352 Cuerpo de valvula de alivio GENUIKE
000353 Cierre de valvula de alivio GENUIKE
000354 Niple de valvula de alivio GENUIKE
000548 Resorte n°10

000549 Cierre de vélvula de retencién
000550 O'ring 107 nitrilo

000552 Cuerpo de vélvula de retencién al piso



Manual de despiece Bienvenido a RILO

A.MOTOR INCORPORADO 000548

000547

000547
B. MOTOR AL PISO
<"f<(
AN\l

000546

000549

000552

Valvula de e g
Retencion ;‘ ;’



Manual de despiece Bienvenido a RILO

Valvula de Retencion
Piezas

000546 Niple de valvula de retencién

000547 Arandela de aluminio

000548 Resorte n°10

000549 Cierre de valvula de retencién

000550 O'ring 107 nitrilo

000551 Cuerpo de valvula de retencion colgante

000552 Cuerpo de vélvula de retencién al piso



INDUSTRIA ARGENTINA

www rilo.com.ar rilo@dd.com.ar4671-0852

O@RILOEXPRESS




